
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 93Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

28.558.407/0001-58, torna público que foi celebrado o segundo Termo 
Aditivo ao Contrato nº 20183001 Firmado Entre: a empresa Estrutural 
Construções e Serviços Eireli, com CNPJ/MF. Nº 08.928.777/0001-22. Vi-
gência 04/07/2020 e término em 30/12/2020 em decorrência de Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato original, nos termos do art. 65, 
inciso I, alínea ‘b’ da Lei 8.666/93. Objeto: Obras de Reforma e Ampliação 
da Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Presidente Tancredo 
Neves. Marcelo Wilton Rodrigues Leal - Secretario de Educação.

Protocolo: 565714

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA

.

Aviso de Licitação
MODALIDADE: Tomada de Preços n. º 005/2020, Processo Licitatório n. º 
060/2020-000005.
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços de recupera-
ção de estrada vicinal que liga a BR-155 a Bannach, trecho do município de 
Rio Maria-PA (Ref: Termo Aditivo da obra do Convênio 010/2017).
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h25m dia 14 de 
agosto de 2020.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as altera-
ções da Lei n. º 8.883/94, e demais alterações posteriores e Lei Comple-
mentar n. º 123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimen-
tos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias 
úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99126-4887. Rio Maria - PA, 30 de julho de 
2020. Marco Rolim - Presidente da C.P.L.

Protocolo: 565715

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0052020-DL-PMSBP-SEMED
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3004003/2020 - DL - 
PMSBP - SEMED.
O Termo Aditivo tem por objeto o reajuste em até 25% (vinte e cinco por 
cento) dos preços contratados com a empresa MENDES & SOUSA COMÉR-
CIO DE ALIMENTO LTDA - CNPJ: 30.445.162/0001-02, para os itens: 1 
passa de R$ 2,68 para R$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos); Item 
2 passa de R$ 3,15 para R$ 3,94 (três reais e noventa e quatro Centavos); 
Item 3 passa de R$ 2,60 para R$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos); 
Item 6 passa de R$ 4,29 para R$ 5,36 (cinco reais e trinta e seis centavos); 
Item 7 passa de R$ 2,05 para R$ 2,56 (dois reais e cinquenta e seis centa-
vos) e o Item 8 passa de R$ 3,10 para R$ 3,88 (três reais e oitenta e oito 
centavos), com fundamento no art. 65, Inciso I, alínea “b”, c/c Inciso II, § 
1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Mantendo-se inalteradas 
as demais cláusulas contratuais.
Santa Bárbara do Pará (PA), 27 de julho de 2020
Kátia Regina de Oliveira Costa
Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 565716

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020/FMS
Objeto: Aquisição de materiais hospitalar, EPis e medicamentos para com-
bate a pandemia do Corona vírus  (Covid - 19).
Abertura no dia 05/08/2020 ás 08:00 hs.
Cópia do Edital será obtida através do Portal Eletrônico: www.portaldecom-
praspublicas.com.br e www.tcm.pa.gov.br,
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 565724
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 020/2020/SRP/FMS.  OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de Medicamentos Hospitalares e Farmácia Bá-
sica, Materiais hospitalares, Materiais para raio-x, Materiais laboratoriais 
para suprir as necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis, 
CAPS, Laboratório, Maternidade Municipal São Francisco de Assis, Farmácia 
Básica, Postos de Saúde e demais Unidades de Saúde do FMS.
CONTRATANTE: FMS

CONTRATO Nº: 2020/0161
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMNETOS E MAT. HOSPITALAR 
LTDA.
VALOR: R$802.889,30
CONTRATO Nº: 2020/0162
CONTRATADA: PRO-REMÉDIOS DISTR. DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E 
COSMETICOS L
VALOR: R$4.828,50
CONTRATO Nº: 2020/0163
CONTRATADA: FATO IMP E EXP DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS ME
VALOR: R$1.714,80
CONTRATO Nº: 2020/0164
CONTRATADA: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA-TIPO LTDA/
EIRELI
VALOR: R$2.250,00
CONTRATO Nº: 2020/0165
CONTRATADA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. 
HOSPITALARES  EIRELI
VALOR: R$42.000,00
CONTRATO Nº: 2020/0166
CONTRATADA: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
VALOR: R$6.110,00
VIGÊNCIA: 16/07/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 565723
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 024/2020/SRP/FMS.  OBJETO: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de Pneus para veículos para a Secretaria Municipal de 
Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/00168
CONTRATADA: LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
VALOR: R$28.928,96
VIGÊNCIA: 21/07/2020 a 31/12/2020.
EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 023/2020/SRP/FMS.  OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada visando prestação de serviços de acesso à internet através de link 
dedicado via fi bra óptica para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/00160
CONTRATADA: P. A. THOMAZ MAECELINO E CIA LTDA - EPP
VALOR: R$59.115,00
VIGÊNCIA: 16/07/2020 a 31/12/2020.
EXTRATO DE CONTRATO
P. P. N° 006/2020/SRP/FMS.  OBJETO: Aquisição de combustível para su-
prir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº: 2020/00159
CONTRATADA: MOARES E REIS LTDA
VALOR: R$313.200,00
VIGÊNCIA: 16/07/2020 a 31/12/2020
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 565721
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Pneus para 
veículos para a Secretaria Municipal de Saúde.
Órgão Gerenciador: FMS
VENCEDOR: LUKAUTO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA
VALOR: R$ 74.759,20
VIGÊNCIA DA ATA: 17/07/2020 a 17/07/2021
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2020/SRP/PMSA
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais 
de Expediente, para suprir as necessidades da Prefeitura Mun. de Santana 
do Araguaia.
Órgão Gerenciador: PMSA
VENCEDOR: JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI
VALOR: R$ 39.604,44
VENCEDOR: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME
VALOR: R$ 90.595,10
VIGÊNCIA DA ATA: 16/07/2020 a 16/07/2021
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 565720

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE SUSPENSÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020 - SEMINFRA. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que a To-
mada de Preço nº 001/2020-SEMINFRA, que tem como objeto selecionar 
empresa de engenharia especializada para obras de Revitalização de uma 


